自治区级工法申报工作注意事项
各有关企业：

为了保证工法申报工作的顺利进行，现就申报工作的有关事项通知如下：
一、关于申报自治区级工法

1、请各申报企业按照自治区住房和城乡建设厅《新疆维吾尔自治区实施<工程建设工法管理办法>细则》(新建建[2015]21号)文件的要求，认真准备申报资料。
2、申报自治区级工法应提交以下资料：

（1）《自治区级工程建设工法申报书》(附Word电子文档)；

（2）工法文本(附Word电子文档)；

（3）企业批准工法的文件（复印件）；

（4）关键技术的鉴定证书（复印件），由自治区住房和城乡建设厅科技鉴定部门提供，如无关键技术鉴定证书的，应单独提供关键技术鉴定资料(一式五份)；

（5）专业技术情报部门提供的科技查新报告（需申报国家级工法的需提供复印件）；
（6）专利证书（复印件）；科技成果获奖情况（复印件）；
（7）两项工程的工法应用证明和经济效益证明（原件）（需要申报国家级工法的应提供三项），工法应用证明由建设单位或监理单位出具的工法应用证明原件、施工许可证或开工报告、工程施工合同复印件；经济效益证明由申报单位财务部门提供；

(8) 无争议声明书（包括所有工法完成单位、主要完成人，涉及使用专利等）；

（9）反映实际施工中工法操作要点的照片（10～15张）;
（10）可附加工法对外进行技术转让的证明材料。

（11）介绍该工法的视频，视频应反映工法实际施工的工艺流程、操作要点及关键技术原理（不超过10分钟）。提供视频确有困难的，可用操作要点照片代替并制成幻灯片。
以上申报材料用A4纸装订成册一式三份(一正两副标明)并附电子版。
上述资料中要求报复印件的，亦须将原件送来，核查后当即退还。

3、企业在申报工法时，其保密部分可作为附件送审，涉及关键技术及保密点的内容应当注明。
注：需要申报国家级工法的应在申报资料中注明要申报国家级工法，并加盖申报企业公章。
二、工法的编写和应用关系到企业的发展和核心竞争力的提升，各企业务必要对此项工作予以高度重视。